ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 64/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, requer envio de
ofício à Secretaria Municipal de Urbanismo, e Secretaria de Obras, solicitando a adequação
do estacionamento na Rua Santa Luzia, bairro Dom Bosco, em um dos lados da via.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  se  faz  necessário  para  adequar  o  estacionamento  na  Rua  Santa
Luzia, bairro Dom Bosco em frente ao CEI Adélia Russi. A via onde a escola se localiza é de
mão dupla e estreita,  nos horários de entrada e saída da escola o tráfego de veículos e
pedestres é intenso, com veículos estacionados nos dois lados da via obstruindo o tráfego
nos dois sentidos.
Diante do acima exposto faz se necessário a adequação do estacionamento na Rua Santa
Luzia,  bairro Dom Bosco,  em um dos lados da via a fim de garantir  maior segurança e
fluidez no tráfego de veículos próximo a escola.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JANEIRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB